
Výrobce: 1. Aromaterapeutická KH a.s. / Kšice 11, 349 01 Stříbro / Česká Republika / E-mail: info@karelhadek.eu
Expedice zakázek: Tel.: +420 371 140 900 / Vodafone: +420 777 274 059 / T-Mobil: +420 731 336 475 / O2: +420 722 458 765

www.karelhadek.eu

Spotřebujte nejlépe do data uvedeného na obalu. Číslo šarže a objem vyznačen na obalu.

Skladování: 
Uvedená trvanlivost éterického oleje se uchováváním v temném a chladném prostředí podstatně prodlužuje 

(nejlépe v chladničce při teplotě 6–10°C).

ÉTERICKÝ OLEJ MATEŘÍDOUŠKOVÝ
INCI: Thymus serpyllum Oil

Objednací číslo: 4044

Profil vůně: silná, teplá, kořeněná, příjemnější a jemnější než u tymiánu.

Hlavní složky: thymol, karvakrol, cymol, linalool.

Aromaterapeutické účinky: Antiseptické, dezinfekční, antivirální, proti plísňové. Celkově 
posiluje imunitní systém, používá se při nachlazení. Uvolňuje zahlenění. Je vhodný 
na bolesti svalů. Napomáhá k hojení hnisavých ran, zvyšuje krevní tlak.

Využití v kosmetice: K ošetření mastné, zánětlivé pleti, včetně akné. Je vhodný 
do přípravků pro ústní hygienu. Vzhledem k silně prokrvujícím a potenciálně dráždivým 
účinkům je nutné tento éterický olej používat v minimální koncentraci.

Bezpečnost při použití: Nepoužívat v těhotenství, při epilepsii, opatrně při vysokém 
krevním tlaku a u dětí. I při zředění 1:500 vykazuje silné antiseptické vlastnosti.


